
Vaststelling subsidieplafonds Subsidieregeling maatschappelijke
organisaties en milieu

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 22 december 2004,
nr. DGM/SB/BM2004130755, Directo-
raat-Generaal Milieubeheer, Directie
Strategie en Bestuur, houdende wijzi-
ging van de regeling van 5 april 2004,
nr. SB/BM 2004031491, houdende vast-
stelling van subsidieplafonds voor het
verlenen van subsidies als bedoeld in de
Subsidieregeling maatschappelijke
organisaties en milieu

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijk Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, derde lid, van de
Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
De regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 5 april 2004,
nr. SB/BM 2004031491, houdende vast-
stelling van subsidieplafonds voor het
verlenen van subsidies als bedoeld in de
Subsidieregeling maatschappelijke orga-
nisaties en milieu1, wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt ‘€ 3.229.000,–’ ver-
vangen door: € 3.354.000,–.

B
In artikel 2 wordt ‘€ 1.929.000,–’ ver-
vangen door: € 2.542.185,–.

C
Na artikel 2 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 2a
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling Subsidieplafonds 2004 SMOM.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 23 april 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 december 2004.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
S.M. Dekker.

1 Stcrt. 76.

Toelichting

In de Staatscourant van 21 april 2004
zijn de subsidieplafonds voor het verle-
nen van subsidies als bedoeld in de

Subsidieregeling maatschappelijke orga-
nisaties en milieu voor het kalenderjaar
2004 gepubliceerd. Bij een eerste beoor-
deling en integrale afweging van de
aanvragen voor het kalenderjaar 2004 is
gebleken dat onvoldoende budget
beschikbaar is om alle projecten en pro-
gramma’s die aan dit doel beantwoorden
voor subsidie in aanmerking te kunnen
laten komen. Er zijn daarom extra mid-
delen beschikbaar gesteld vanuit het
meerjarenbudget en de beleidsartikelen
van de begroting van het Ministerie van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer. Deze regeling verruimt
derhalve de eerdere vaststelling van de
subsidieplafonds voor het kalenderjaar
2004. De wijziging werkt terug tot en
met 23 april 2004, zijnde de datum
waarop de vaststelling van de eerdere
subsidieplafonds voor het kalenderjaar
2004 in werking is getreden.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
S.M. Dekker.

VROM

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 45 1


